新聞社・通信社

教育担当各位

2016 年 5 月 12 日

学校法人 駿河台学園 広報部

駿台進学情報センター

「駿台入試ニュース」のお知らせ

駿台進学情報センターでは、最新の大学入試に関する情報を「駿台入試ニュース」
として、駿台予備学校ホームページに随時リリースしております。

現在の掲載内容は下記の通りです。

[第１号]

①2016 年度スーパーグローバルハイスクール指定校決定
新たに国立１校、公立８校、私立２校の計 11 校が決定

②2016 年度スーパーサイエンスハイスクール指定校内定
開発型・実践型、あわせて 24 校が内定

[⇒詳細はこちら]

[第 2 号]

①2017 年度国公立大入試日程
2017 年度入試スケジュールが明らかに

②大学名等の名称変更について(2016 年 4 月より)
東北医科薬科大など、私立４大学が名称変更

③2017 年度開設予定大学等について
私立大の大学設置は６大学、学部設置は 19 大学 19 学部、学科設置は８大学８学部９学科

私立大入学定員の増減、申請は 44 大学

[⇒詳細はこちら]

本件につきましての詳細な分析やご説明を承ります。
取材のお申し込み、お問い合わせにつきましては、駿河台学園広報部（担当：中村）

までご連絡ください。

（学）駿河台学園 広報部
TEL 03-5259-3231

FAX 03-5259-3057

E-Mail satoaki@sundai.ac.jp

http://www2.sundai.ac.jp/yobi/sv/sundai/scontents_P/news_PD/1337429635298.html
http://www2.sundai.ac.jp/yobi/sv/sundai/scontents_P/news_PD/1337432016641.html